
                                                                                                                                                                                        
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 

V E N D I M 

 

Nr.60dt.19.04.1999 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
 PER                                                                                                         

DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE PER MUAJIN MARS 1999.                                                     

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Në bazë të ligjit Nr.7710, dt.18.05.1993 “Për ndihmën dhe përkujdesjen 

shoqërore”, ndryshimeve të tij si dhe vendimeve dhe udhëzimeve në zbatim të 

tyre, Këshilli Bashkiak pasi shqyrtoi materialin e paraqitur nga Sektori i mbrojtjes 

shoqërore për dhënien e ndihmës ekonomike për muajin mars. 

 

 

 

                                                 V E N D O S I  

 

 
1. Të shpërndahet ndihma ekonomike për familjet për muajin mars 1999. 

2. Të përfitojnë ndihmë ekonomike gjithsej 8647 familje me një fond prej 

30.132.754 lekë. Nga këto 78 familje janë të reja për njësitë administrative. 

Për çdo njësi administrative sipas tabelës së mëposhtme : 

 

NJ.A. FAMILJE FONDI NE LEKE NJ.A. FAMILJE FONDI NE LEKE 

 

   1. 

 

    761 

 

       2.610.499 

 

   7. 

 

    589 

 

       2.038.520 

 

   2. 

 

    782 

 

       2.611.059 

 

   8. 

 

    618 

 

       2.137.882 

 

   3. 

 

    716 

 

       2.495.337 

 

   9. 

 

    732 

 

       2.539.720 

 

   4. 

 

 1.111 

 

       3.963.325 

 

  10. 

 

    519 

 

       1.700.300 

 

   5. 

 

    930 

 

       3.247.780 

 

  11. 

 

    957 

 

       3.520.785 

 

   6. 

 

    932 

 

       3.267.547 

   

    

Gjith. 

 

  8.647 

 

      30.132.754 



  

 

3. Miratohet masa e ndihmës ekonomike për çdo familje sipas relacionit. 

 

4. Të mos përfitojnë ndihmë ekonomike (të dalin nga skema) 282 familje sipas 

pasqyrave përkatëse në relacion. 

 

5. Të rihyjnë në skemën e ndihmës ekonomike 122 familje sipas listës  

përkatëse në relacion. 

 

6. Të trajtohen me ndihmë ekonomike në nivelin maksimal për familjet me 1 

antar : NJ.A.3, Lutfije Matrakulli, NJ.A.6, Lindita Imeraj, NJ.A.7, Eftali 

Qose, Sotira Dhima. 

 

7. Të trajtohen me ndihmë ekonomike si rast i veçantë : 

 

1.Flamur Lumani, familje me 7 antar, NJ.A.1, për 6 muaj. 

2.Rajmonda Papa, familje me 3 antar, NJ.A.5, për 6 muaj. 

3.Vaje Hysenaj, familje me 1 antar, NJ.A.11. 

                  4.Bexhet Doda, familje me 3 antar, NJ.A.11, për 6 muaj. 

 

8. Të përfitojnë ndihmë ekonomike për paaftësi 2.085 persona  

     me aftësi të kufizuar dhe 236 persona për kujdesje ndaj një 

     personi me aftësi të kufizuar gjithsej me një fond prej 

     9.854.490 lekë. 

 

9. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohen Drejtoria e Shërbimeve të Jashtme, 

Drejtoria e Shërbimeve të Brendëshme si dhe ekonomistët e njësive 

administrative. 

 

10. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

 

 

 

                                                                                              KRYETARI 

    

                                                                                        ORHAN SAKIQI 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 


